
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 103/PJ/OVZ/2020       dne: 02. 10. 2020 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „LF/ÚMTM - sestava serverů 
pro objektové uložiště“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: 
Z2020-034064, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, sdělujeme následující změnu zadávací dokumentace: 
 
 
Zadavatel tímto mění znění článku 9 zadávací dokumentace a předkládá jeho úplné a nové 
znění:  
 
 

9.  Kritéria hodnocení a způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle těchto kritérií:  
 
1. Nabízená celková kapacita datových disků ve storage serverech s váhou 90 % (dále 
jen „celková kapacita datových disků“), tedy součet kapacit rotačních datových disků 
nabízených Účastníkem. Nabídky budou seřazeny podle nabízené celkové kapacity datových 
disků v pořadí od nejvyšší po nejnižší, nejlépe bude tedy hodnocena nabídka s největší 
celkovou kapacitou datových disků ve storage serverech, přičemž minimální hodnota je 
stanovena na 900 TB. 
 

Každá hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude určena na základě níže 
uvedeného vzorce: 

 
    hodnocená hodnota 
  --------------------------   x 100 x 0.90 (bodů) 
       Nejvyšší hodnota 

 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

 
2. Průměr rychlostí pamětí v MHz ve všech serverech s váhou 5 % 
Nabídky budou seřazeny podle průměru rychlostí z všech nabízených serverů v pořadí od 
nejvyšší po nejnižší, nejlépe bude tedy hodnocena ta s nejvyšší průměrnou rychlostí pamětí 
ze všech serverů v MHz. 
 

Každá hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude určena na základě níže 
uvedeného vzorce: 

 
    hodnocená hodnota 
  --------------------------   x 100 x 0.05 (bodů) 
       Nejvyšší hodnota 
 

 
3. Průměr bodů SPEC testu všech serverů s váhou 5 %  
Nabídky budou seřazeny podle celkové průměrné hodnoty SPEC testů všech serverů v pořadí 
od nejvyšší po nejnižší, nejlépe bude tedy hodnocena nabídka s největší průměrnou hodnotou 
SPEC testu.. 
 

Každá hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude určena na základě níže 
uvedeného vzorce: 

 
    hodnocená hodnota 
  --------------------------   x 100 x 0.05 (bodů) 
       Nejvyšší hodnota 
 
 
Nebude-li nabídka Účastníka obsahovat údaje pro účely hodnocení, bude ze zadávacího 
řízení vyloučen. 
 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot pro hodnotící kritéria č. 1, 2  a 3 u jednotlivých 
nabídek stanoví zadavatel pořadí úspěšnosti nabídek tak, že jako nejvýhodnější je označena 
ta nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. V případě shody ve výsledcích bodového 
hodnocení bude za výhodnější nabídku označena ta, která dosáhne vyšší bodové hodnoty 
u dílčího kritéria č. 1, bude-li bodová hodnota u dílčího kritéria č. 1 shodná, bude za výhodnější 
nabídku označena ta, která dosáhne vyšší bodové hodnoty u dílčího kritéria č. 2.  
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 3 
www.upol.cz 
 

 
 
 
V návaznosti na výše uvedenou změnu, se současně upravuje touto změnou č. 1 znění 
oddílu II.2.5.  - Hodnotící kritéria v  Oznámení o zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve 
Věstníku veřejných zakázek, a to tak, že původně uvedená hodnotící kritéria:  
 
Nabízená celková kapacita datových disků ve storage serverech  80 % 
Součet rychlostí pamětí v MHz ve všech serverech    10 % 
Součet bodů Passmark všech serverů     10 % 
 
se mění na hodnotící kritéria: 
 
Nabízená celková kapacita datových disků ve storage serverech 90% 
Průměr rychlostí pamětí v MHz ve všech serverech     5% 
Průměr bodů SPEC testu všech serverů       5% 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání obálek s nabídkami 
Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  čl. 10.1. 
zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 04. listopadu 2020 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004050. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                        Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	9.  Kritéria hodnocení a způsob hodnocení nabídek

		2020-10-02T11:54:57+0200
	Mgr. Petra Jungová




